оду его Сіам. Графу Григорію Алекс.
Потемкиху Г. Петрова 1775 году.
ЕВХАРИСТИЧЕСКАЯ, коюрою благо-
даренія за благодѣяніе приносятсѧ. См.
свободные часы Генварь 1763 году
съ начала, и подражаніе на Монсе-
еву пѣснь сочиненное студентами
Лаврскія Семинаріи при начатіи
Богословскаго курса 1775. ЕОНИЧЕ-
СКАЯ поздравляющая прошествіемъ цѣ-
лаго вѣка, и описывая бывшія при-
ключенія. СХОЛИСТИЧЕСКАЯ, или
СИМПОСІАСТИЧЕСКАЯ возноситъ и
прославляетъ великолѣпный пиръ. ПРО-
СЕВХТИЧЕСКАЯ, коею Бога молящъ,
или сбѣты изворяпъ, или у высочай-
шихъ лицъ просинъ. Апологетическая,
сія бываещъ повѣстиваніемъ разгова-
ривающихъ между собою лицъ и без-
душныхъ изварей, для исправленія чело-
вѣческихъ нравовъ, изкорененія и обли-
ченія злонравныхъ. Но такіе всѣ Поезіи
виды опиесены бытие могутъ къ прежде-
положеннымъ, какъ-то: къ Елегіаческой,
Лирической, Комической и проч.

DE
CARMINIBVS VSITATORIBVS
IN
LINGVA LATINA.

Quod attinet ad denominationem Carmi-
nis Latini, ea multifaria est. Denomi-
natione enim vel a materia. e. g. Heroicum,
quod gesta heroum canit; Elegiacum, quod
deseribit eventum luctuosum cet. *Ab inven-
toribus*, e. g. Horatianum, ab Horatio; Saphi-
cum, a Sappho Poetrice cet. *Syllabarum nu-
mero* e. g. pentesyllabum, quale est Adonium,
cet. *A pedum numero* ut: pentametrum, te-
trametrum. cet. *A pede frequentius posito*,
e. g. a lambo Iambicum, cet. *Ab uno, vel
diuerso genere versuum*, e. g. Monocolon, Di-
colon, cet. *A reverzione, vel regressione ver-
suum*, e. g. Monostrophon, Distrophon, cet.
Ab instrumento, ad quod canebatur: a Lyra,
Liricum, cet. *A natione, rbi inventum*, vel
in maximo sicut vsu, e. g. Ionicum ab Ionia. *A
superabundantia vel defitu syllabarum*, e. g. Hy-
percatalecticum, Catalecticum, Acatalecticum.
A variis Carminum affectionibus, e. g. car-
men Acrosticum, Chronosticum, Alternatum.

Carmen

Carmen Hexametrum est versus, qui constat sex pedibus, quorum quinto loco est Dactilus, sexto Spondeus; quatuor vero locis promiscue ponitur Dactylus cum Spondeo, v.g.

Luxurians animi rebus pleniusque secundis. Virtutes eius: 1) ut respondeat argumento, quod tradat; vt 2) habeat iuncturam pedum in ipsis dictiōnibus 3) ut Dactilis potius, quam Spondeis abundet; 4) ut deficiat in dictiōnem tetra syllabam. Vicia: 1) si singulæ voces singulos absoluunt pēdes; si 2) multis abundant elisionibus, 3) si abundant potius Spondeo, quam Dactylo; 4) si deficit in dictiōnem monosyllabam, pentesyllabam, cet. Exempla vide in VOSSII PROSODIA LAT. pag. 224.

Carmen Pentametrum est versus, qui duobus primis pedibus Dactylum vel Spondeum sequente syllaba longa recipit. Exinde consequuntur duo Dactili, iterum syllaba remanente. *Naturæ sequitur semina quisque suæ.* Si carmen pentametrum subiungitur Hexametro, dicitur *Elegia cum.* Observandum in eo, 1) ut Hexametrum cum Pentametro totam sententiam persificant, vel certe integrum collabentes; 2) in Pentametro prius Hemistichium dictione terminetur integra, h.e. ut exsura in ultima syllaba antecedentis dictiōnis ponatur; 3) ne in medio Pentametri,

sive in cæsura fiat elisio; 4) utrumque Hemistichium ne desinat in dictionem monosyllabam, nisi monosyllaba præcedente; 5) claudendum potius dissyllabis; 6) ne multis abundet elisionibus. Vid. VOSSII PROSODIA pag. 296.

Carmen *Phalæcium*, ab inventore Phalæco nomen habet, est versus undecim syllabarum; aliter *Hendecasyllabum* appellatur. Recipit pedes quinque: primo loco Spondeum, secundo Dactylum; reliquis tribus Trochæum. v.g.

Vitam | quæ faci | unt be | ati | orem.

Propter summam Saphici cum Phalæcio similitudinem sæpe fit vocibus traiectis unius in alterum commutatio. Nam

Saphicum Carmen etiam pedes recipit quinque: primo loco Trochæum, secundo Spondeum, tertio Dactylum, reliquis duobus Trochæum, ac plurimum post versus subjicitur Adonius, qui Dactylo & Spondeo constat. v.g.

Inte | ger vi | tae scelc | risque | purus

Non eget Mauri jaculis, nec arcu,

Nec venenatis gravida sagittis.

Fusce pha | retræ.

Observandum in Saphico, vt post duos primos pedes relinquatur præcedentis dictionis sola syllaba pro tertio longa, &, vt dictio sequens incipiat a duabus brevibus. Vid. VOSS. PROS. pag. 254.

Iambi

Iambicum dicitur a primario pede Iambo. Nam paribus locis Jambum (quandoque & Tribrachyn, præterquam in ultima sede), imparibus autem locis, tum Spondeum, Tribrachyn & Anapæstum recipit; quodsi ex meris constat Iambis, dicitur *Iambicum purum*.

Phaselus ille, quem videtis, hospites,
Ait fuisse navium celerius.

Iambici duo sunt genera usitatoria, *Dimetrum* & *Trimetrum*. Dimetrum quatuor sedibus constat; sed dimetrum dicitur, quia Græci in dimetiendo duos pedes conjungebant, v.g.

Fortuna non mutat genus.

Trimetrum sex sedum est.

Quid obserua tribus fundi prece?

Et aliquando additur Hexametro ac etiam Dimetrum. Sæpe Trimetro Dimetrum subjicitur. Sæpe etiam Dimetrum & Trimetrum jungitur cum Archilochio, quod constat duabus Dactylis & syllaba, v.g. *dulcibus alloquiis*; aliquando etiam Pentametrum Dimetro additur. Fit etiam versus aliquando Iambicus *Senarius*, *Otonarius* cet. Ei denique additur *Anacreonitem*, quod nil aliud est, quam jamicum Dimetrum Catalecticum v. g.

Ades Pater supreme,

Quem nemo vedit unquam.

Chori-Jambicum carmen tria habet genera:

a) *Glyconium*, quod tribus constat pedibus,

F

prima

prima sede recipit Spondeum, secunda Chori-Jambum, tertia Jambum, e. g.

Tandem regia nobilis

Antiqui genus Inachi

Fratrum composuit minas

b) *Asclepiadēum*, quod constat Spondeo, duobus Chori-Jambis, & Iambo tu.

Maeccnas Atavis edite regibus

Miscetur Chori-Jambicum cum *Alcaico*, quod constat aliquando tribus Chorijambis; aliquando miscetur cum *Aristophanio* versu, qui constat quinque Chorijambis & Bachio, vel Amphibrachi. Vid. *Prof.* p. 257 seq.

Anapæticum dicitur, quia ubique recipit Anapæstum, at tamen pro Anapæsto licet uti Spondeo vel Daçtylo; atque hoc promiscue ita fit, ut interdum in versu, qui dicitur Anapæticus, nullus adsit Anapæstus. Primum autem genus Anapæstici dicitur *Aristophanium*, quod quatuor pedibus constat. v. g.

Levius | que ferit | levio | ra Deus.

Servat | placidas | obscura quies.

Partheniacum seu *Phaliscum*, quod prima sede habet Spondeum, vel Anapæstum; hinc geminum Anapæstum cum syllaba longa. e. g.

Qui se | volet es | se poten | tem,

Animos | doinet il | le fero | ces.

Trochaicum carmen in regionibus imparibus recipit Trochæum, vel etiam Tribrachyn; præterque penultima sede, vbi tantum est Trochæus;

chæus; paribus autem sedibus præter Trochæum & Tribrachyn etiam recipit Spondeum, Dactylum, Anapæstum; jambum vero plane respuit, vti & Janibicus versus Trochæicum. Est hoc carmen non minus varium, quam Iambicum, sed visitatissimum est Tetrametrum, siue Octonarium Catalecticum, v. g.

Consu | les si | unt quot | annis | & no | ui pro
| consules.

Solus aut Rex, aut Poëta non quotannis nascitur.

Visitatus admodum est versus Jambicus *Senarius Catalecticus*, qui quinque est pedum cum syllaba longa; ac paribus sedibus Jambum, imparibus, præter Iambum admittit Spondeum excepta quinta, vbi semper est Jambus.

Non e | bur, ne | que aure | um
Mea renidet in domo lacunar.

Horatianum, in quo duo Dactyli cum totidem Trochæis.

Odi | profa | num | vul | gus et | arceo.
Faue | te lin | guis | carmina | non prius
Audi | ta; Mu | sarum | sacer | dos
Virgini | bus pue | risque | canto.

Plura qui de carminibus nosse cupit, consulat insignissimum Vossivm, qui in sua *Prosodia* pag. 266 non solum recenset multa genera, etiam minus visitata, sed ad unumquodque genus carminis citat suos auctores & ex-

empla adducit; aitque multa quidem genera carminum a veteribus inventa, ab iisque desumpta; sed plura etiam excogitari posse.